
 LETER  AUTOBIOGRAFIKE  
 

1. Mbiemri : Luta 
2. Emri :  Agron 
3. Datëlindja :  20.03.1970 
4. Nacionaliteti :  Shqiptarë  
5. Statusi Martesor 
:  

I martuar 

 

6. Edukimi :  

Institucioni : Universiteti i Prishtinës, Prishtinë,  
Data: prej -deri (viti)  1988-1993  
Grada ose diploma :  Inxhinier I diplomuar I Xehetarisë 
 
Institucioni : Universiteti i Prishtinës, Prishtinë 
Data: prej -deri (viti) 2004-2008  
Grada ose diploma ::  Bachelor i Gjeodezise 
 
 
7. Njohja e Gjuhëve te huaja : (prej 1 deri 5)  

Gjuha Passive  Në të folur Në të shkruar 
Anglisht 4 4 4 
Gjermanisht 4 (Native) 4 4 
Serbokroatisht 5 5 5 
Turqisht - - - 
 
8. Anëtar i Grupeve Profesionale: Asociacioni I Gjeometrave te Kosovës. 

9. Shkathtësitë tjera (p.sh. njohurit mbi PC, etj.): MS Windows, MS Office 
Access,MS Word, MS Excel, GeomediaProffesional-GeosPro,AutoCad,njohja e 
Instrumenteve matese gjeodezike.  

10. Pozita aktuale: Zyrtar i lartë për Kadastër në AKP 

11. Periudha prej kur jeni ne ketë kompani: Janar-2006 

12. Kualifikimet relevante për ketë pozite (relevante për  projekt): asistent në 
Fakultetin e Xehetarisë _Universiteti  i Prishtinës,Shefi Kadastrit ne KK Obiliq , 
Regjistrim I te drejtave pronësore, Trajnime ne Geomedia Professinal dhe 
GeosPro,Trajnime per aplikimin e Instrumenteve gjeodezike matëse. 

 13. Eksperienca e deritanishme : 

Vendi   Data : prej - 
deri(viti)  

Emri dhe përshkrimi I shkurtër I projektit 

Kosovë 10.2001-
10.2003 

Implementim I Regjistrit mbi te drejtat e 
Pronës se Paluajtshme 

   
 

 

 

 

 



 

14. Eksperienca Profesionale:  

Data: prej - deri (viti)   2001-2005(Dhjetor) 
Vendi  Obiliq-KOSOVË 
Kompania KK Obiliq 
Pozita Udhëheqës I Sektorit te Kadastrit 
Përshkrimi Menaxhimi i matjeve ne teren,regjistrimit te drejtave 

Pronësore,menaxhimi dhe koordinimi I aktiviteteve te stafit te 
sektorit etj.. 

 
Data: prej - deri (viti) 1993-1998 
Vendi  Prishtina-KOSOVO 
Kompania  Universiteti I Prishtinës 
Pozita Asistent I Profesorit 
Përshkrimi Puna me studentë ne laborator dhe ushtrime numerike e 

praktike 
 
Data :prej - deri (viti)  2003-2005 
Vendi  Prishtinë-KOSOVË 
Kompania KK Obiliq  dhe  AKK  Prishtinë 
Pozita Anëtar I grupit për dislokim te fshatit Hade  
Përshkrimi Matje Kadastrale ,regjistrim te drejtave pronësore etj  
 
Data: prej - deri (viti) 2003 - 2005 
Vendi  Prishtinë-KOSOVË 
Kompania  KK  Obiliq 

Pozita Anëtar I grupit për caktimin e kritereve për vlerësimin e 
pasurisë se fshatit  Hade 

Përshkrimi  Zyrtar Kadastral 
 
Data: prej - deri (viti) 2002 –deri sot  
Vendi  KOSOVË 
Kompania  Ekspert I pavarur Kadastral 

Pozita Ekspert për matje dhe kadastër 
Përshkrimi  Ekspertiza për gjyq ne lidhje me qeshjet kadastrale 
 
Data: prej - deri (viti) 2004 –2005 
Vendi  KOSOVË 
Kompania  NP Gjeoinxhiniering 

Pozita Ekspert për matje dhe kadastër 
Përshkrimi  Pjesëmarrja ne Pilot Projektin e rikonstruimit te Kadastrit 
 
Data: prej - deri (viti) 2007 –2007 
Vendi  KOSOVË 
Kompania  PMM 

Pozita Ekspert për GIS dhe Regjistrim te drejtave Pronësore 
Përshkrimi  Pjesëmarrja ne fazën përmbylljes se Pilot Projektit për 

rikonstruimin e Kadastrit 
 
 



Data: prej - deri (viti) 2006 –deri sot  
Vendi  KOSOVË 
Kompania  Agjencioni Kosovar I Privatizimit 

Pozita Ekspert per matje dhe kadastër 
Përshkrimi  Përgatitja e NSH për privatizim 
  
Data: prej - deri (viti) 2009 –deri sot  
Vendi  KOSOVË 
Kompania  GeoConsulting SHPK 
Pozita Ekspert per matje  
Përshkrimi  Përcjellja e stabilitetit te pilotëve sigurues gjate ndërtimit të 

objektit multi-funksional ,Rrokaqielli 42 kate -ENK Invest 
Group 

Data: prej - deri (viti) 2009 –deri sot 
Vendi  KOSOVË 
Kompania  GeoCad SHPK 
Pozita Menaxher dhe pronar 
Përshkrimi  Kompani e licencuar gjeodete 
 



����������������������������������������������������

���������������



����������������������������������������������������

���������������



����������������������������������������������������

���������������



����������������������������������������������������

���������������



����������������������������������������������������

���������������



����������������������������������������������������

���������������



����������������������������������������������������

���������������



����������������������������������������������������

���������������



����������������������������������������������������

���������������



����������������������������������������������������

���������������



����������������������������������������������������

���������������



����������������������������������������������������

���������������



����������������������������������������������������

���������������


